INSTITUTO DE LÍNGUAS (ILG) – UEM – CIPE

EDITAL No 12/2022 – ILG/PEC

A coordenação geral do Projeto de Prestação de Serviços ‘Cursos de Idiomas

para Públicos Específicos’ (CIPE) do Instituto de Línguas da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A oferta de vagas remanescentes nas turmas do projeto ‘Cursos de Idiomas

para Públicos Específicos’ (CIPE), nível iniciante, conforme edital no 02/2022 –

ILG/PEC e as instruções para pleito das vagas.

1. Turmas ofertadas, horários e vagas

KIDS 1:

Turma 1 – Terças-feiras e quintas-feiras, das 9 hrs às 10h15

Vagas: 9

PRE TEENS 1:

Turma 2 – Sextas-feiras, das 13h30 às 17 hrs

Vagas: 2

ALEMÃO A1 (1)

Turma 1 – Segundas-feiras e quartas-feiras, das  13h30 às 15h10

Vagas: 4

2. Procedimentos para concorrência das vagas

2.1 Candidatos interessados (ou responsáveis) deverão enviar um e-mail

para ilg.projetoidiomas@gmail.com com nome completo do aluno,

1

mailto:ilg.projetoidiomas@gmail.com

turma e horário de interesse. No assunto, escrever “(nome da turma

pretendida) - Vagas remanescentes”.

2.2 A equipe do projeto CIPE entrará em contato com os interessados

para compartilhar as instruções de matrícula, assim como o link para o

formulário de matrícula. O contato será feito por ordem de recebimento

dos e-mails.

2.3. Outras orientações e procedimentos para pagamento das parcelas

serão disponibilizados, posteriormente, aos candidatos selecionados

no número de vagas.

Maringá, 17 de fevereiro de 2022.

Milena Paula de Oliveira Alonso
Coordenadora Geral do CIPE

Instituto de Línguas (ILG) - Universidade Estadual de Maringá

2